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Z  K w atery  G łów nej Fuhrera , 21

t*  er w ca.
N aczeln e D ow ód ztw o  N iem ieckich 

Bł! Zb ro jn ych  poda je ,

W  pófe ioeacj części tw ierd zy  Se

w astopo l padła w  dniu w czora jszym  

fo r ty fik a c ja  ,,Lcsiin“ . T ym  sam ym  

w szystk ie  fo r ty  północnej części 
Sew astopola z w y ją tk iem  nad
brzeżn ego  fortu  są w  ręku  n iem iec
k im , M iędzy innym i silne um ocn ię. 

B 'a  S ła lta , M aksim  G o ik ij,  Bastion 
M o lo tow , w ic ie  starych  fo r łó w  o ra z  

w ie le  um ocnień arty lery jsk ich , N ie 
m ieck ie  odd zia ły  przedarły  się do  
f  'c iek le  b ron ion ego  nadbrzeżnego  

Sortu i zna jdu ją  się w tw ard e j w a l
ce  w ręcz n, p rzeciw n ik iem  o  bunkry 

zna jdu jące s ię  jeszcze  w  ręku nie

p rzy jac ie la ,

W  , po łu d n iow e j części fron tu  

tw ie rd zy  n iem ieck ie o ra z  rum uńskie 
oddzia ły  odp arły  w ie lokrotn e ataki 
n iep rzy jac ie la  o ra z  przclam nly w  

kontrataku system ob ron y  w roga.

L o tn ic tw o  w sp iera ło  rów n ież w  

dniu w czora jszym  m ocnym i silam i 
‘w a lkę o  um ocnien ia o ra z  bom bar

d ow a ło  urządzenia zaopatrzen ia  w 
porcie.

Jeden ócigacz sow ieck i został, 
podczas natarcia na czarnom orsk i 
p o rt Jałtę, p rze z  a r ty le r ię  nadbrzeż

ną Jak c iężko  uszkodzony, żc na le

ży się liczyć  z je g o  stratą./

N ocn e  n a lo ty  lo tn ictw a na R « -
e iow  w yw o ła ły  w ie lk ie  pożary  w  

wieki miejscach miasta.

N a  pozosta łym  fron c ie  W sch od 

nim tylko lokalna działalność bojo 
wa.

N iem ieck ie  o ra z  w łosk ie oddzia .

ly  pod d ow ództw em  gencrała-pu l. 

ko wnika Rom m eba zdoby ły  w  dniu 

w czora jszym  w iększą część siln ie  
ro zb u d ow an e j tw ierdzy  Tobru k . P o  

tym  dzis ia j ra n o  angielski parla- 

m entariusz zapropon ow ał w jed . 

nym  z  w łosk ich  sztabów  korpusu 

kap itu lację  tw ierdzy . M iasło  o ra z  
p o rt są za jęte . D otychczas zdobyto  
ponad  25.000 jeń ców , pośród  nich 
k ilku genera łów , n iezliczoną dość 

broni, m ateriału w o jen nego  o ra z  za 

pasów.
Podczas zaciętego prześladowania 

pobitych Brytyjczyków na W schód 

zosta ły  zdobyte  B ard ia  o ra z  B ir Et 

Gobi. P od czas  natarcia na w yb rze 

że  Kanału  straciło  lo tn ic tw o  b ry 

ty jsk ie  w  (kilu  w czo ra jszym  w w a l

kach  pow ietrzn ych  0  sam olotów . 

Następnie jeden  m yśliw iec angielski 

aostał zestrze lony p rzez łod zie  pew . 

nej flotyiii rzeznej.
B ry ty jsk ie  sam olo ty  dokon yw a ły  

bezskutecznych n a lo tów  n iep oko ją 

cych na półn. zachodn i teren gra

niczmy o ra z  w ybrzeże  N iem iec. P o d 

czas nocnych  n a lo tów  b om bow ców  

b ry ty jsk ich  na m iasto .Enulen pow 
sta ły  szkody  sku ikicm  p ożarów  

p rzew ażn ie  w  dzie ln icach  m ieszka l
nych, M yśliw ce  nocn i, a rty leria  
p rzeciw lotn icza ora® arty leria  m or

ska zes trze liły  dziesięć ataku jących  

b om bow ców .

P rzed  Sew astopolem  w yróżn ili 
a lę  sw o ją  odw agą  kom endant pew  
n ogo  oddzia łu  cyk lis tów , m a jo r
Backe, je g o  s ze f szwadronu, porucz

n ik  Knpsch o ra z  s ze f pew nej kom 

pan ii p ion ierów , porucznik S lier, 

Poruczn ik  zur I ip p e  _ W eisscn feld  

osiągnął ostatn ie j n ocy  trzy  zw yc ię 

stwa pow ietrzne, kapitan L en t osia.g- 
n ą ł s w o je  35 zw yc ięs tw o  p ow ie trz 

ne.

Podczas b itw y  m orsk ie j o ra z  

p ow ietrzn ej n a  m orzu  Śródziem nym  

podczas rozb ic ia  b ry ty jsk ie j kara

w any statków  specja ln ie  w yróżn iły  

się zespół sam o lo tów  piku jących 

pod d ow ództw em  m ajora Siegel, es

kadra kapitana Beiser‘a jak  ró w . 
n ież za łog i dw óch  sam olo tów  b o jo 

w ych  *  kom endantem  kom m ando- 

rem  grupy m a jorem  L in ke  o raz 

podpu łkow n ik iem  Schułte.

Z  K w atery  G łów nej Fuhrera, 

2 2  czerw ca . /

N aczeln e D ow ód ztw o  Sił Z b ro j

nych podaje:

W  północnej części tw ierd zy  Se. 

wastopol w zięto  p o  c iężkich  w a l
kach fo r t  aadisrzeżny i oczyszczon o  
od w roga tereny n a  północ od  za 

fok i S cw cm aja , N iszczen ie trzym a 

jących  s ię  jeszcze  n a  zew nętrznym  

przylądku resztek  w roga  jest w  to 

ku. N a  pozosta łym  fron c ie  okrąże- 

n ił  n iem ieckie i rumuńskie oddzia ły  
wspierane p rze z  s ilne  zespoły  lo t  
n ictwa za ję ły  szłurm cm  liczne u- 
m ocnionc i zacięcie b ron ione stano
w iska na* w zgórzach . Pow ta rzane  

przcćiw atak i sow ieck ie nic odn iosły 

skutku, Nad Sew astopolem  i na 

wschód od Bońca zestrzeliły  n 'c  

m ieck ic m yśliwce w  dn ia  w czo ra j
szym  28 n iep rzyjac łe ls lticłi sam olo
tów .

W  połudn iow ej części frontu  

wschodn iego eskadry n iszczyc ie l 

skie n iszczyły  z d ob rym  skutkiem  

urządzenia k o le jo w e  i kolum ny do

staw  n iep rzy jac ie la .

N a  środkow ym  odcinku odparto  
k ilka n iep rzy jac ie lsk ich  a laków , na 

terenie zaplecza zn iszczono k ilka 
bolszew ick ich  band i składów .

N a fo rac ie  rzek ; W o łeh ow  p rze

c iw n ik  atakow ał ponow nie w ie lk i
m i, w sp ieranym ; p rzez czołg i siła. 

mi. Zaciekle w a lk i trw a ją .

W  A fry e e  P ó łn ocn e j f lo ty lla  n ie

m ieck ich  ścigaczy zaatakow ała  w 
porannych  godzinach  2 1  czerw ca  
p rzed  portem  Tobruk  uciekającą 

grupę m ałych b ryty jsk ich  jedn o , 
stek  i  zn iszczyła ją  kom plę lu ie . 
Jedna łódź strażn icza, 6  s ta tków  

p rzyb rzeżnych  i jeden  transporto

w iec o  pojem ności 4.590 trb., k tóry  
poprzedn io  b y ł uszkodzony p rzez 

atak i pow ietrzne, zosta ły zatopione. 
W z ię to  3 inne staik i p rzybrzeżne 

i  175 żo łn ierzy  d o  n ’cw oli. P ew na  

n iem iecka f lo ty lla  traw le rów  n ło . 
row a la  sobie p rzez zapory  m inow e 

d rogę  do  w ew n ętrzn ego  portu w  

TobrBku, L ic zb a  wziętych  d o  n ie
w o li jeń ców  podczas w a lk  o  T ob  

ruk w zrosła d o  28.000. Ponad  100 
c zo łg ów  zosta ło  zn iszczonych  lubi 

zdobytych . U sta lan ie w ielkości *do-| 
b yczy  w  działach i c iężk ie j bronił 
n ie  jest jeszcze  Eakońezoue.

N a  M alcie  a tak ow a ły  n iem ieckie 
Io tivezc  »ity  b o jow e  lo tn isko  L ak a .

3*rxc<l w ybrzeżem  holenderskim  

poszukiw acze m in za top iły  w noe 

nej waicę 3 brytyjskie kauoulcrkl 
I uszkodziły  c ię żk o  kilką n iep rzy ja 
cielskich  Jednostek. N iep rzy jac ie l 

zaprzestał na tym walki. Łam acze 
zapór 1 artyleria m arynark i zestrze. 
lily  2  b ryty jsk ie  bombowce.

T eren y  portu < m iasta Sonłham p- 

ton b y ły  ostatn ie j n ocy  celem  ata

ków  lotn ictw a. W  ważnych  pod 
w zględem  w o jskow ym  obiektach za
dano p rzez kruszące I zapa la jące  
bom by w iotkie straty.

D zia ła jące na M orzu Śródziem . 

nym  n iem ieckie s iły  m orskie pod 
d ow ództw em  w iceadm irała W e i-  

ch o lz ‘a w y różn iły  s ię  szczegó ln ie  w  
dostawach d o  A fry k i Północnej, 

p rzeszkadzając  n ieprzyjacielsk im  

połączeń  om  kom unikacyjnym  i n i 
szcząe n iep rzy jac ie lsk ie  siły m or, 

skie.

Poszu k iw acz m in pod dow ódz 
lw em  starszego sternika Geser‘a 

w y różn ij się szczegó ln ie  podczas 
w a lk i przed  w ybrzeżem  ho lender

skim ,
W  w alkach  pod  Sew astopolem  

w yróżn ił! s ię  szczególną dzietnością 

d ow ódca  pew nej grupy w o jska  zło . 

żo c ifj z  p iechoty i p ion ierów , kap i

tan W a lte r  i dow ódca batalionu 
p k m k ró w  kapitan Graumann.

X

B E R L IN . (DNB), K rążow n ik  bry

ty jsk i, za top iony przaz kapitana- 

poruczn ika Reschke w e  w schodn iej 

części M orza Śródziem nego, o  czym  

poda ło  do w iadom ości Nacz, D o
w ództw o  Sił Zbro jnych  wg. raportu 
te j łod zi podw odnej, b y ł  k rążow 

n ik iem  k lasy „G la sgo w ", Statki te j 

współczesna] kasy k rążow n ików , 

spuszczonych na w odę  w  1937 r „  
pos iadają  w yporność 9.100 ton. 17- 
abro jen ie  ich składa się z 1 2  dział 

o  15,2 om., 8  m iu  —  o  10,2 a rty 

le rii p rzec iw lo tn icze j c iężk ie j i lek 

k ie j i 6-ciu w yrzu tn i torpedowych , 

3 sam oloty z urządzeniem  do  star

towania znajdu ją się ua pokładzie.
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Uzsssdnione oburzenie
I niepokój

B E R L IN  (D NB ). „V61kischer 
Beobachter*1 i „B e r lin er  Bórsen 

Zeitung** s tw ierd za ją  w  zw iązku  

z podanym  do w iadom ości k o 

m unikatem  ze strony p raw dopo 
dobn ie angielskiej, że w  porozu 

m ieniu ta jnym  traktatu b ry ty jsk o- 

sow ięck iego , ma Bu łgaria być  zbol- 
s zew izow an ą  w  swych teraźn ie j

szych granicach, a w ięc do m orza 
Śródziem nego j że G recja ma się 
stać dom inium  an ge lsk im , gdy 

zw ro t Besarabłj do Zw iązku  Sowie

ckiego jest uw ażany za rzecz samo 

p rzez stę zrozum iałą , —  tym  sam ym  
zupełnie o tw arc ie  potw ierd za  się 
istnienie uk ładów  ta jnych  p rzyn a j

m n ie j dla półw yspu  Bałkańskiego. 
W  zw iązku  z tym ,,Vólk ischer Re- 
o b ach łer " pisze, źe nie będzie  błęd

nym  przypuszczen ie, że chodzi tu 
ty lko  o pewną część ta jnego ukła

du, k tóraby sama p rzez  się c z y n ią  
zrozum iałym  zaw arc ie  traktatu lon

dyńskiego, Jasnym jest całkow ic ie , 

i e  Sow letąm  byłąby p rzyznana eo- 

n a jm n ie j gran ica z r. 1941, ft więc 
łączn ie  z k ra jam i nadbałtyckim i, 
K arelią , b. polsk im i terenam i wscho
dn im i ; Beasrabii, w ów czas gdy 

k ra je  sąsiednie b y łyb y  przedpolem  
bolszew ickim . W ob ec  tego zan iepo

k o jen ie  w ie lu  narodów  o  tych ustęp

stwach Anglii danych M oskw ie  na 
zu p e łń e  uzasadnione.

75 procent!
RZYM . Skutki wysok ich  b iy ty j-  

skich strat w  ludziach w  M a jm ary- 
ce u jaw n iają się w  form ie  przesu

n ięć w o jsk  na całym  Bliskim  
W schodzie. Celem  uzupełnienia puł- 
g ó w  gaullistowskich, k tóre w  w a l

kach w  ostatnich tygodn iach  stra

c iły  75 proc. swego stanu ludzk ie

go  odeszły izekom o z Syrii i z L i-  
baoio-nu now e kontyngenty do Egip

tu.

WILNO W ROCZNICĘ WYZWOLENIA 0 0  BOLSZEWIKÓW
Obchodu dnia wczorajszego 

nie można ująć w zwykle, ba
nalne ramy sprawozdawcze. 
■ A lb o w ie m  r o c z n ic a  2 2  c z e r w 
c a  nie jest rocznicą przejawu 
życia społeczeństw, mniei lub 
więcej wybijającego się ponad 
codzienną powszedniość.

Jest to rocznica decyzji o 
olbrzymim dziejowym znacze
niu. Decyzji, która odwróciła 
jedną z najbardziej fascynują
cych umysł ludzki kart histo
rii i przeznaczenia.

Swego czasu Wells w fan
tazji pisarskiej przedstawił 
nam ,,Wojnę św iatów Decy
zja na dzień 22 czerwca 194! 
r. dala ludzkości wojnę Ari- 
mana z Ormuzdem, wojnę, 
którą mierzyć można Itylko na 
miarę największych katakliz
mów dziejowych, na miarę bir 
rzy, po której przejściu ludz
kość powinna być raz na za

wsze uwolniona od koszmaru 
dalszych wzajemnych niepo
rozumień, niosących zniszcze
nie kultury.

1 tak jak mijają wielkie ka
taklizmy w przyrodzie lub hi
storii, jak minął Nero lub 
Atijlla, tak minie Dżengischan 
moskiewski — Stalin.

Niech politycy i histo- 
rycy patrzą na te —  miej
my nadzieję ~  jui osłat. 
nią wielką burze dziejo
wą iz tego lub innego punktu 
widzenia, lecz bezstronność 
każe przyznać, że decyzja, z 
której zrodził się czyn 22 
czerwca 1941 r., początek kru
cjaty przeciwko bolszeu izmo
wi, będzie zasługą Niemiec, 
przez którą oby' zatarło się 
wiele bolesnych wspomnień. 
Decyzja ta jesł punktem zwrot 
nym w kształtowaniu się no
wej, innej historii ludzkości.

X
Punktualnie o północy 

'dzwony świątyń Pańskich ob
wieściły miastu i mieszkań* 
cOm, że minął rok od history 
cznej chwili, kiedy niemieckie 
siły zbrojne przyniosły wol
ność narodom Wschodniej 
Europy.

Jui poprzedniego dnia na 
murach domów łopotały barw
ne chorągwie. Wczesnym ran 
kłem przez ulice miasta prze 
ciągnęły orkiestry: jedynie
chłodna i dżdżysta pogoda 
nie harmonizowała z nastro- 
tem świątecznym Wilna.

N a  godzinę 9 rano do sie

dziby p. Gebietskommissaria 
doprowadzono grupę ułaska
wionych więźniów. Do amne- 
stjonOwanych p. Gebietskom
missar Hingst wygłosił krót
kie przemówienie, po którym 
obdarowani wolnością więź
niowie udali się do swych ro
dzin.

O godz. 10-ej przedstawi
ciele wojska, zarządu cywil
nego, oraz litewskiego samo
rządu udali sie na cmentarz 
bohaterów w Zakrecie, gdzie 
uczczono pamięć poległych 
chwilą milczenia.

Zgodnie z programem uro

czystości) we wszystkich 
świątyniach wileńskich odby
ły się uroczyste nabożeństwa 
żałobne za poległych żołnie
rzy.

Mimo gęstego deszczu, już 
przed wyznaczoną godz. 12, 
rzesze wilnian podążają na 
plac katedralny gdzie ma się 
odbyć manifestacja.

Pod strugami ulewnego de
szczu, wzdłuż murów prasta- 

[ rej katedry wileńskiej ustawi- 
! ły się szeregi niemieckich sił 
zbrojnych, niemieckiej policji 
i litewskich oddziałów służby 
bezpieczeństwa. Obok dzwon

nicy zajęli miejsce przedstawi
ciele władz wojskowych i cy
wilnych niemieckich, władz 
kolejowych i miejscowego sa
morządu.

O godz. 12 nadjechał na 
plac Gebietskommissar W il
na, Kreisleiter Hingst w towa
rzystwie zastępcy komendan
ta wojskowego pułkownika 
Fehn‘a.

Przy dźwiękach orkiestry 
wojskowej przeszli oni przed 
szeregami żołnierzy prezen
tujących broń.

Następnie zabrał głos p. 
Gebietskommissar:

Pnm&wlmm Gebl?iskomtqlssar’a 
K r a is ia l !@ r ’a  H t a p f a

Koledzy siły zbrojnej i po
licji!

Dziś mija rok, kiedy o świ
cie 22 czerwca 1941 r. niemiec
ka siła zbrojna na rozkaz 
Fuhrera rozpoczęła na bardzo 
długim froncie największą i  

decydującą w teraźniejszej
wojnie walkę obronną. So
wiecki kolos, po całkowitym 
prawie przygotowaniu się do 
rozpoczęcia działań wojen
nych, był w przededniu na
paści swoimi niezliczonymi 
dywizjami na Niemcy i jedno
cześnie na całą kulturę euro- 
peiską, był przekonany, że
uda mu się zmiażdżyć swoją 
masą i swoim materiałem 
wszystko, co napotka w  dro
dze. D la  narodów  E uropy  o- 
raz d la  łączącej je wspólnym

węzłem kultury europejskiej 
wybiła decydująca o ich losie 
godzina. Już raz nieprzej
rzane hordy azjatyckie za
lały Europę, podbiły, znisz
czyły lub pędziły przed sobą 
zamieszkujące ją narody; do
piero na polach katalońskich 
udało się złamać siłę tej na
wały Azjatów i uratować Eu
ropę. Decyzja Fiihrera uprze
dź enia tej strasznej groźby 
wypłynęła z wielkiej, nigdy 
niezmożonei troski o ży
cie narodu niemieckiego 
oraz z odpowiedzialności, cią
żącej na Fiihrerze i narodzie 
niemieckim za losy całej Eu
ropy. Bolszewicki potwór po
sunął się w  kierunku zachod
nim wówczas, gdy Niemcy to
czyły ciężką w alkę z plutokra-

cją i jej wspólnikami, zadał 
ciężkie straty w ludziach i te
renie bohaterskiemu narodowi 
Finów i zagarnął państwa bał
tyckie, Panowanie sowieckie 
zaczęło stosować także na tym 
obszarze swoje straszne meto
dy dławienia, oraz wyładowy
wać swój szał niszczycielski. 
Jeśli już roczny okres okupa
cji przyniósł wiele okropności 
temu obszarowi i zamieszku
jącej na niej ludności, to prze
czucie nadchodzącego nie
mieckiego przeciwuderzenia 
spowodowało wzmożenie się 
mordu i terroru do niedające- 
go się prześcignąć zadawania 
mąk i cierpień oraz wywożenia. 
W  tym okresie męczarni prą 
ce gwałtownie naprzód woj
ska niemieckie stały się szyb 
kimi wybawcami dławionych 
i męczonych narodów. Gdzie 
zjawiły się czołowe oddziały, 
czołgi i szybkie wojska wy
bawców, ludność witała entu
zjastycznie żołnierza niemiec
kiego. Niemieckie fale ata
kujące z niesłychaną szyb
kością zmiatały przeciwnika 
albo odrzucały go daleko 
na wschód. Gdzie stawiano 
zacięty opór, nie mogło się o- 
bejść bez zniszczeń. Mieszkań
cy tego pięknego miasta W il
na mieli szczęście widzieć 
swoje miasio prawie nic nie 
zniszczone no ucieczce sowiec
kich gnębicieli. Bezpieczeń
stwo i porządek wkrótce wró
ciły pod osłoną porządkującej 
ręki wojsk niemieckich i za
panowały dobre stosunki mię

dzy żołnierzami niemieckimi a 
ludnością. Niemiecki front 
przesunął się dalej na wschód 
Posunęły się także na wschód 
obszary, tworzące zaplecze 
wojska, i już 1 sierpnia 1941 r. 
na rozkaz Fiihrera przyszli tu 
ludzie niemieckiej administra
cji cywilnej. Niemiecka poli
cja przejęła policyjne zabez
pieczenie tycb obszarów, na 
których bolszewicy pozosta 
wili wśród ludności swoiste 
poglądy na prawo, ustawy, 
moralność i własność. Cofają
cy się bolszewicy zabrali z so 
bą na wschód wielkie zapasy 
środków żywnościowych, po
jazdów oraz innego materiału, 
co wkrótce spowodowało po
ważne braki. Siła zbrojna, po
licja i administracja cywilna 
stanęły wobec wielkiego zada
nia zorganizowania poprzez 
dalekie odległości dowozu dla 
walczących wojsk i jednocześ
nie zabezpieczenia zaopatry
wania ludności. Zadania te 
pomimo bardzo wielkich trud
ności, zostały wypełnione 
dzięki wzorowej koleżeńskości 
Przezwyciężono także trudno
ści niezwykle ciężkich miesię
cy zimowych. Entuzjastyczne 
przyjęcie przez ludność je; 
wybawców, niemieckiej siłv 
zbrojnej, zmieniło się w prze 
konanie, że najlepszą podzię
ka niemieckim wybawcom bo
dzie pilna praca i całkowito 
osobisty wysiłek dla Osłabnię
cia ostatecznego zwycięstwa.

(Dalszy ciąg na str. 2)



N A R A Z  C H W I L I  Terror bolszewicki w Iranie
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Dr. von Renteln’a z ©kazi! 2 1  czerwca
W  przeddzień  roczn icy  b t o !  

asjenia litew sk iego  narodu od  ja -  
n m a  bo lszew ick iego  General* 

fcom m issar D r. von  R en te la  od  

- y W  p rze z  rad io  następu jące 
orędz ie :

Mod litewscy przyjaciele! 
Tylko kilka godzin dzieli nas 

od rocznicy owego olbrzy
miego wydarzenia, które za 
błysło przed rokiem nad 
Europą oraz nad całym 
światem, gdy 22*go czerw 
ca we wczesnych godzinach 
rannych armie niemieckie 
praystąpiły do walki przeciw
ko nieprzyjacielowi zamierza 
jącemu zniszczyć kulturę na
rodów europejskich. Rzesza 
podniosła się przeciwko bol- 
szewizmowi. Wzięła na swoje 
barki walkę, której rozmiary 
decydu ją o lasach.

NIEPRZEMIJAJĄCE
ZWYCIĘSTWA.

Moi przyjaciele!
Wiadomo Wam, jaki byl ten 

wróg. Z powodu niego ronili 
śeie łzy przez cały rok. Mor
dowanie i wywożenie szalało 
w Waszym kraju i powodowa 
ło w najbiedniejszych nawet 
Waszych chatach troski, cier
pienia i nędzę. Przeżyliście 
bestialstwo tej nieludzkości 
podczas licznych budzących 
grozę nocy. Wecie dobrze, że 
co do jednego nie może być 
wątpliwości: bólszewizm był 
by Was w krótkim czasie wy  
tępił i bylibyście skazani na 
zagładę.

Wówczas czekaliście na ową \ 
chwilę, gdy Rzesza przystąpi- \ 
la  do najcięższej akcji wojen- j 
nej. Gdy pierwsze niemieckie' 
bombowce *  warkotem prze* j 
latywaly nad waszym krajem, { 
odczuwaliście kuk ich moto j 
rów jak głosy dzwonów. A l-j 
bowiem głosiły Wam uwolnię

otrzymamy za darmo. Musi
my to zdobyć. Nie minie nas 
żaden wysiłek ani trud. Ze 
względu na swoją przyszłość 
żaden europejski naród nie 
może się uchylić od tego 
wzniosłego, odpowiedzialnego 
zadania. Trzeba powiedzieć 
zupełnie wyraźnie: jedynie
dla tego będzie miejsce w tej 
nowej Europie, kto zdobędzie 
je sobie już obecnie przez bez 
względną pracę.

Wojna się jeszcze nie skoń
czyła. Ale nie ulega wątpliwe 
ści: zwycięży niemiecka broń. 
Lato pokaże, iż Rzesza oraz 
jej sprzymierzeńcy zbliżają 
się o tyle do ostatecznego zwy 
cięstwa, o ile się od niego od* 
dalają bolszewicy i ich anglo 
amerykańscy poplecznicy.

Pewnym jest także to: im 
bardziej zmobilizujemy total
nie wszystkie siły, które są 
do dyspozycji, tym bardziej 
zbliżymy się do ostatecznego 
zwycięstwa. Rzesza jest i pod

powierzone im zadania wypeł i W  ten sposób wszyscy wza 
niać sprawiedliwie i uczciwie, j jenrnie jesteśmy ze sobą. zwią 

Zwracam się do uczonego, i zani w całkowitym zmobilizo 
który zdalą od hałasu dnia waniu sił gospodarczych, ir 
żyje swoją pracą badawczą,j myślowych i duchowych. Ist 
albo stoi na katedrze i wykła- “leje jeden tylko cel: z wy cię 
da. Jego szczególnym obowią 
zkiem jest zgłębić potężne roz 
bieżności tej epoki i nieść 
wieść o nowej Europie, na 
której progu stoimy. Jest on 
więcej powołany aniżeli kto 
inny do zrozumienia nakazu 
chwili, do tłumaczenia go i 
nauczania o nim. Skoro ten 
kraj już po wsze czasy należy 
do europejskiego obszaru, to

W s t r ią -
; *a jący obraz okrucieństw  bolsze- 

jw^ckich w Iranie podaje stambulski 

| p rzedstaw ic ie l „Po-polo dTtuńa11 na 

; podstawie zeznań tureckich św iad

k ów  naocznych, k tórym  udaio się 

uciec z Irańskiego pekla. W śród 

o fia r terroru  bolszew ick iego , jak 

In fo rm u ją  c l zbiegurWie tureccy, 

zna jdu je  się n a jw ięcej obyw ateli 

T u rc ji, zam ieszkałych w  Iran ie. W  

ŁAn etniu r. b. zam ordow ano w  cią-

rzeczą uczonego musi być, by 
swoją pomocą i przywódz
twem współdziałał w tym. by 
droga do nowej Europy była 
szczęśliwsza i bardziej bogata 
w przyszłości.

stwo nad bolszewizmem. Na  
tej drodze nie możemy ani na ]
lewo ani na prawo patrzeć. i gu Jc<!nei nocy 650 Turków , lun* 
Spojrzenie musi być zwróco • Turc>’> iakim udal° s>? uniknąć 
ne nawprost, na bestialskiego j okroi>llei krwawej rzezi, by li p ó f-  
wroga ludzkości. i n’ej tysiącam i łapani • w yw ożen i

Fanfary zwycięskie obwieś- i do BaŁu> g<3zie w ytaczano “m spra- 

cOy już na cały świat nazwy | Wy są<iowe'
Kercz, Charków I Sewastopol. ! Podobno w  Teheran ie, jak  1 w 
Słucha jmy uważnie. Albowiem | ca ły m Iran ie  Anglicy nće m ają ju i  

W  dźwięku tych fanfar gra I wcale głosu. Zostali on i przez bol- 

przyszłość. Fanfary te przy ] asow ików  m petate odsunięci na 

niosły przed rokiem w y S W O * i T ,aa drugi. Zw olenn ik  A n glij Schah 

bodzenie temu krafowi. Jutro. M oham m ed Reza ju i  Utracił swą 
przyniosą one Europie je j , pow agę i t0 tak dalece, że boisze- 

wyswoboflzpsttle I  zapewnienie I W icy po -wymordowaniu jego  kró- 

jej przyszłości- »

tym wzgędem wielldm wzo 
rem. W  Rzeszy nie ma nikogo, f Następnie przemawiał Pierw 
kto by nie był wprzągnięty do szy Radca Generalny, generał 
realizacji jednego wielkiego 
zadania: współpracy nad od
niesieniem zwycięstwa. Front 
i ojczyzna są złączone nieco 
zerwaJnymi więzami. I  tak sa
mo musi być także w tym 
krain.

NIKOGO N IE  MOZĘ 
BRAKNĄĆ.

Moi litewscy przyjacielel
W  tej godzinie, która po 

święcona jest wspomnieniu 
Waszego wyswobodzenia spod 
bolszewizmu, dobądźmy z za
pomnienia i uczyńmy żywym 
to uczucie, które przepełniało 
Wasze serca, gdy nadeszła dla 
Was godzina wyzwolenia spod 
jarzma bolszewickiego.

Przyszłość Rzeszy jest rów
nież Waszą przyszłością. Na*

jeerną noc sannordowana 630 Tsirkdw. Anglicy
nie ms]ą żadnego zca-.zema

M E D IO LA N . (D N B i. W strzą - iew sk ie j le jb-gw ard i“ przed wejś

c iem  do  jego  pałacu, om a l 4e n ie

zesła li go sam ego na Syberię.

Podstaw ysfrategii
G E N E W A  (m ateria ł n o w o jo rsk i'. 

,,N ew  Y o rk  W ordiU e!egram “  ostrze

ga przed  w yobrażan iem  sobie ja k o 

b y  Stany Z jednoczone m ogłyby 
m ieć  jedn ak ow ą ' s iłę  na w szystk ich  
frontach  całego św iata t jednocześ

n ie p row adzić  w alkę. D zien n ik  p i

sze, że  p o d s ta w y  strategii obow iązu 

ją  rów n ież d la S tanów  Z jedn oczo 

nych i w ym aga ją  koncen trow an ia 

się p rzede w szystk im  na tym  co jest 
najn iezbędn iejsze . L ecz oznacza to 

n ic  innego Jak że Stany Z jedn oczo

ne muszą sk ierow ać swe w ysiłk i na 
rozbudow ę ^bariery H aw a jów , M »d- 

w ayu  i A lask i*1 dla ob ron y  od  ata
k ów  japońsk ich . D zienn ik  ośw iad 

cza, źe sprawą W ie lk ie j B ry tan '! 1 

R os ji S ow ieck ie j jest skoncentrow a
nie się do w a lk i p rzec iw ko  N iem 

com .

I n n M i -  i m t ł i m  
w M l

G E N E W A  (D N B I. P o lity c zn y  ko
respondent „D a ily  E xpress“  donos1, 

i e  w  n a jb liższym  czas ie  trzeba się 
lic zyć  z fym , ie  w ydane do le j pory 
w  A n glii zarządzen ia  o  p rzyd z ia le

. . siaj z losem Rzeszy Wielkich produktów ludności zostaną zao-
P. Eubiliunas przez radio, -czasy sa ciężkie, tym bardziej j Niemiec, wiele jednak zależy strzone. Przewiduje się nowe zmojej 
Między innymi powiedział on: i powinien każdy Litwin być ' od nas samych. Każda niezgo-! szen:e kaTt odzieżowych, a mrano- 

„Z wczorajszych dośwind* dzisiaj bratem dla swego t o  5 da, każde zakłócenie naszej wicie w ten sposób, że w artość  pu» 
ezeó musimy również wyciąg i daka, ponieważ naród nasz j pracy może nam przynieść ktowa poszczególnych szJuk odzieży 
nąć ważne wnioski dla we* . nie jest wielki i ani różnice \ jedynie trudności. Jedynie ‘ 
wnętrznego życia naszego kra j poglądów ani inne okoliczno-1 drogą zgody i poczucia odpo 
ju. Wszelki większy wstrząs I ści nie mogą nas dzielić, wiedzialności przy spełnianiu 
pozostawia swoje głębokie j Wszystkie nasze slfy muszą naszych obowiązków możemy 
ślady, zwłaszcza w moralno j być teraz użyte dla na.jwyż szybko przezwyciężyć wszei- 
ści narodu. Jesteśmy często i szego celu, do walki przeciw* kie trudności i oczekiwać lep 
zbyt wrażliwi na drobnostki i ko bofazewfemowŁ Wprawdzie ; szych •czasów*f.

Podziękowanie i zobowiązane wszptkkb Litwinów
M e w a  P i e r w s z e g o  R a d c y  G e n e r a l n e g o  g a n .  K u b ! l i u n * s ,ti

i dlatego zapominamy o waż- i życie nasze związane jest dzi 
niejszych sprawach. Zgoda, * i * i

zostanie podn iesiona. D ale j to-zeba 

będzie  ■prawdopodobnie posunąć * 'ę  

aż do ca łkow itego  p raw ie  w s trzy 

mania im portu wszystkich środków  
żyw nościow ych  • 'choćby to bardzw 
p rzyk ro  od b iło  stę aa ludności cy
w iln e j.

1 1  u m n

ten j o  re k  sław y, Kl„ sra ! ™ P y . W  » »  I H * ™ ?  3“

* r z c m d w i a n i e  G e t t S e fs ? ? o m m is s a r ’a
Kreisleltefa H nnsfa

(Dokończenie ze str. 1)
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kazem chwili.

bólszewizm do tego kraju. 
W  tym duchu zwracam się w 
tei chwili dla Was.

Zwracam się do wieśniaka, 
który w twardej i ciężkiej 
pracy uprawia swe niwy i po
la. Jest o:t wielkim dostawcą 
i żywicielem. Na barkach je 
go spoczywa wielka odpowie
dzialność. Zadanie jego nie 
jest łatwe. Albowiem w cza 
sie wojny musi on więcei pra
cować aniżeli w latach spokoj 
nych. Od jego energii i jego 
pracy wiele zależy. Może on 
złagodzić nie iedn-o biedę i nie 
iedną troskę zdjąć z kraju. 
Jego trud i praca poświęcona 
zebraniu nowego żniwa zosta
nie kiedyś, o tym może on być 
przekonany —  zasłużenie na 
grodzona.

Zwracam się do robotników, 
którzy pracują i tworzą w fa
brykach, do pracowników, 
którzy wraz z niemieckimi 
kolegami pracy w Rzeszy 
przy jednym stoją warszta
cie. Również oni znajduia się 
na. wielkim froncie twórców, 
którzy uczestniczyć będą w  
owocach (przyszłości, Niezmor 
dowanie spełniają oni swą 
pracę i odmawiają sobiê  niê  
których rzeczy. Lecz i oni 
mogą być pewni, że pracują 
dla lepszej i szczęśliwszej 
Przyszłości, dia Europy, w  
której dzieło sprawiedliwości 
społecznej zostanie dokończo
ne.

Zwracam się do rzermeśłru 
ków, kupców i osób pracują
cych w handlu, które we 
wszystkich prawie dzie&zi 
nach są dostawcami i pośred
nikami. Również te osoby ma- 

z bolszewizmem ! ją obowiązki i ponoszą, odno- 
*c- wiedzialność wobec ogółu i

nttzwy Białystok, Smoleńsk, 
Wiaźma, Briańsk, Humań, 
Home! jak również nazwy in
nych miast, które to nazwy 
na zawsze będą, związane 
z nieprzemijającym! czynami 
wojennym! wojsk niemieckich 
oraz ich sprzymierzeńców.

Atoli ten rok wielkich hi 
tew i bardzo ciężkich walk, 
ten rok najstraszniejszej zi
my, jaką przeżyła Europa od 
140 lat, przyniósł Wam już 
podczas wojny coś innego: 
początek odbudowy. Wrócił 
spokój i porządek, i natych 
miast rozpoczęto leczyć rany, 
zadane temu krajowi przez 
bólszewizm.. Pomimo ciężkie
go losu, który dotknął więk 
szość rodzin, pomimo niepew
ności co do losu wielu najbliż 
szych, możecie znowu patrzeć 
z radością i ufnością w przy
szłość. W  krótkim stosunko 
wo czasie stworzono warunki 
dla wprowadzenia samorządu. 
Z chwilą zorganĄ owania izby 
gospodarczej zaistniał instru
ment, mający tak gospodar 
cze jak i społeczne znaczenie, 
i który jest istotnym czynni
kiem usunięcia szkód, wyrzą 
dzonyćh przez bólszewizm. 
Nowe rozporządzenie o ochro
nie życia religijnego otwiera 
wiele możliwości w zakresie 
życia wewnętrznego. Na wszy
stkich odcinkach życia dzi a 
łaią nowe siły. Czynniki bu
rzące i niszczące zostały za 
sta ni one przez zb awcze ezyir 
n;ki twórcze«ro ducha.

b l b k e j  o s t a t e c z n e g o  

- "w w o T T g y w A ,

Owocem decydujące! o ło

g, OTlir, rt ntrro -j Th-)

Niczego
na :-^bec każdej jednostki. Jest. 
nie ich najwyższym obowiązkiem,

ciwa i przyzwoita ludność 
wie, że jej los jest związany 
na śmierć i życie ze zwycięst
wem niemieckich i sprzymie 
rzonych z nimi wojsk. Zdaje 
sobie sprawę, że wymagania 
wojny są duże. Ale wie także, 
że bez ofiar nie ma zwycięst 
wa, a co za tym idzie uwolnie
nia od bolszewizmu. Dzisiej
szy dzień, klóry pozwala u 
świadomie sobie jasno okrop
ności bolszewizmu, ma dać 
ludności okazję poznania wiel 
kiego, wspólnego celu teraź 
niejszej walki, zrozumienia 
wspólnego losu wszystkich 
kulturalnych narodów euro
pejskich i na podstawie moc
nego wewnętrznego przekona
nia nabrać nowych sił do przy
szłych rozstrzygnięć. Wszyscy 
wiemy, że przyjaciele i wrogo

wie są przekonani, ii w  nad
chodzących miesiącach Adolf 
Hitler przeprowadzi akcję wo* 
jenną, która nie ma równej so
bie, i zada bolszewickiemu
wrogowi świata takie niszczą
ce ciosy, że zostanie on zdruz
gotany. Zebraliśmy się tutaj 
mając to przekonanie oraz pe
wność wspólnoty losu, i pod 
tym kątem widzenia obcho
dzić będziemy wspólnie aro 
czystość tej rocznicy; tak sa
mo wspólnie będziemy w
przyszłych miesiącach stali na 
tych posterunkach, na których
nas postawi Fiihrer Adolf
Hitler. Oby Bóg błogosławił _ 
i nadal Fiibrera. i dał mu siłę, 
by zwycięsko zakończył te ol
brzymie zmagania o los Nie
miec i Europy.

Po nim do mikrofonu przy
stąpił p. pułkownik Fehn.

i żołnierskim posłuszeństwem j Niemieckich Sił Zbrojnych i
zwracają się w tej uroczystej j Twórcy Nowej Europy.
chwili nasze spojrzenia kuj tr u-u
Wodzowi Niemieckiego N a ! ^ ° d z  Niemiec Ado f Hi Jer
rodu, Najwyższemu Dowódcy! Sieg Heil!

D e fi la d a  n a  u l. G a d y m i n a
Przemówienia szeroko roz ; ulic miasta przystrojono gu- 

nosił mikrofon, umieszczony ’ słownie kwiatami, wstęgami i 
pośrodku placu. Słowom obu j chorągwiami, 
dostojników przysłuchiwały j Manifestacja, zapowiedzia- 
się w skupieniu tłumy publi-’ na na godz. 16 w ogrodzie 
czności, zgromadzone licznie pobemardyńskim, wobec ule- 
mimo ulewnego deszczu. wnego deszczu została odwo"

M o w a  R U łk o w n ife a  F e h ^ a
Koledzyl
Dzień dzisiejszy jest rów

nież dła żołnierza niemieckie
go na wschodzie pamiątką

życielowi tego kraju tutai po
legli i przez to już wówczas 
ofiarowali narodom Kraju 
Wschodniego wolność i moż-

szczególnego rodzaju. Od ro- I ność własnego narodowego 
ku walczy już wojsko niemiee- ! rozwoju. Wszyscy om umarli 
kie przeciwko botszewizmowi j za to, byśmy my i oni mogli 
i dokonało czynów, które za- j żyć. Los tego kraju i jego na
liczają się do najdumniejszych ; rodu związany jest na śmierć
w historii niemieck;ej. Jeśli 
my, żołnierze, spojrzymy dzi
siaj w starym mieście Wilnie 
wstecz na dzieje ubiegłego ro 
ku, to przede wszystkim wspo
minamy z dumną wdzięcz
nością kolegów, którzy w u- 
biegłym roku, 
nienie narodu niemieckiego, 
lecz walcząc również w obro
nie kultury i przyszłości Eu
ropy złożyli swe życie w ofie
rze i przez śmierć swoją także 
ten kraj uwolnili spod bolsze
wickiego jarzma. Wspomina* 
mv również kolegów, którzy 
w sierpniu 1915 r. w walkach 
przeciwko rosyjskiem u ciemię-

i życie z walką narodu nie
mieckiego przeciwko Mos
kwie. W  tej uroczystej chwili, 
kiedy w myślach naszych 
przesuwają się wydarzenia u- 
biegłego roku, wspominamy 
jednak przede wszystkim czło- 

walcząc o ist- ; wieka, który rozumiejąc jasno 
konieczności życiowe swego 
własnego narodu, i całej Eu 
ropy jest chorążym w tej wal
ce. Świat z najwyższvm napię
ciem wstrzymuje oddech w o 
czzkiwaniu skutków jego de- 
cyzyj. Wojsko niemieckie stoi 
w pogotowiu, by przemieniać 
w czyn rozkazy Wodza Nie
miec. Z  niezmienną wiernością

Następnie p. Gebietskom
missar udał się w towarzyst
wie p. pułkownika Fehn‘a 
przed gmach Ortskomman- 
dantury i przyjął defiladę od
działów wojskowych oraz po
licyjnych, które w sprawnym 
szyku przemaszerowały ulicą 
Gedymina.

Okna wystawowe większych

łana. Uroczysty obchód ra
dosnej rocznicy wyzwolenia 
Wilna z jarzma bolszewickie
go zamknął wieczór świątecz* 
ny w sali Filharmonii.

Ze względu na spóźnioną 
porę sprawozdanie z wieczo
ru tego umieścimy w numerze
następnym.

P r z y j ę c i e  dla rannvcli t o ł n ! e r z v
Bezpłatne przedstawienia w 

kinoteatrach cieszyły się o* 
gromną frekwencją. N a wyj
ście szczęśliwców, którzy zaję
li miejsca w salach na pierw
szym seansie, Oczekiwały licz
ne grupy nowych widzów. 
Największym powodzeniem 
cieszył się film, wyświetlany 
w „Casino“.

Znajdujący się w Wilnie
—  nory

ranni żołnierze w rocznicę wy
buchu wojny byli podejmowa
ni przez p. Gebietskommk- 
sar‘a, który zaprosił ich na u- 
roczyste, zamknięte przedsta
wienie opery „Traviata“ w te
atrze miejskim. Po przedsta
wieniu p. Gebietskommissar 
podejmował rannycb żołnierzy 
w sali restauracji „Yalgis".

Ułaskawienie wmiMów
7. okazji rocznicy wyzwole

nia odbyło się w sali Gebiets- 
kommissariatu miasta Wilna 
zwolnienie 24 więźniów przez 
p. Gebietskommissara Kreis- 
leiter‘a Hingst‘a.

W  przemówieniu swoim 
wskazał p. Gebietskommissar 
na to, że Wielkie Niemcy 
przystąpiły przed rokiem do 
wojny, by zniszczyć sowiec
kiego potwora. Z  okazji tego 
dnia, który stał się dla Litwy 
dniem wyzwolenia i radości, 
administracja niemiecka wy
dala. dekret ułaskawienia.

Zamiast w chwili tych wiel

kich rozstrzygnięć znaleźć się 
na drodze walki, więźniowie 
okazali sie niegodnymi wiel
kich wydarzeń dziejowych. 
Należy jednak przypuszczać, 
ie ulegli oni wnlywOm so
wieckim. Reszta kary, na któ
rą zostali skazani, z okazji tej 
roczniły darowano im. Ge
bietskommissar wyraził prze
konanie, źe ludzie ci swoją 
pracą udowodnią, żs godni są 
okazywane i iw łaski t zwolnił 
trb słowam1 * T^sf^ście wolni, 
możecie obecnie i 

, pracv i do
i dzin“.
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B E R L IN . W  zw iązku ze mlaby 

•ś»zu tw ierdzy  Tobruk  • un ikam i 

F *Scigow ym i w  A fry c e  P ó łn ocn e j 

F *d a je  jeszeze  Naczelne D ow ód ztw o  
®  Zbro jnych : Zdobycie  zbudow *- 
***j według n a jb a rd zie j now oezes* 
■ S «b  sposobów , s iln e j tw ierdzy  T o  

Bruk jest potężnym  sukcesem u ta j

a ją c y c h  s!ę pod dow ództw em  ge - 

• e ra la  pu łkow n ika Rom m ePe wojsk  
wlem iecko-w lo.skieli. W ra z  z T ob rn - 
Łłem  padł ostatni i n a jw ażn ie jszy  

fiSar b ry ty jsk iego  systemu obron  

taego w  pustyni afrykańsk ie j.

W  U P A L E  1  W ŚRÓ D  B U R ZY
P IA S K O W E J .

W  gw ałtow nych  walkach, p rzy  

^ e f k c h  upałach ; w śród  silnych 
barrz p iaskowych rozb ito  zna jdu ją- 

• *  się w  re jon ie  Tobruk  u w ojska 

B rytyjsk ie. P o  tym  nastąpiło ude~ 
* *e n ie p rze z  V ia  Balbta ku w ybrze  
Bb. P o  odparciu  p róby w ydarcia sic 
B ry ty jc zyk ó w  z k rw aw ym i ( I i n i c h  

•tratam i, poisunęły się w o jska n ie

m iecko w łosk ie  a l  do pasa um oc

nień koło  TobTuku. 19 czerw ca za

m knięto  pierścień k o lo  tw ierdzy  
Tobruk  od  półn ocy  1  na wschód od 
■pasa um ocnień. W  czasie tych ata

ków  zd oby ły  w o jska  n iem iecko- 
w łosk ie  bazy  Bełlham et 1  Sidi R e- 

zegh. 8  arm ia b ryty jska  została r o z 

bita na dw ie  części. Jeden z je j  od  
d z ia łów  zosta ł zam knięty w  tw ier

d zy  Tobru k .

K O N C E N TR Y C Z N Y  A T A K .

Inna n ieprzyjacielska grupa bo

jo w a  zosta ła odrzucona na wschód. 

P rzep row ad zon y  z  tw ierd zy  atak 

b ryty jsk ich  c zo łgów  załam ał się 
wśród k rw aw ych  strat. Następnie 

oddzia ły  niem iecko w łosk ie  p rzygo

tow ały się do koncen trycznego ataku 

na Tobruk. 20 czerw ca przeprow a 
dzon y  został atak p rzy  silnym  po

parciu lo tn ictw a. Już podczas p ier

wszego uderzenia zdobyto  dwana

ście um ocnień fortecznych  i p rzeła

mano fron t na szerokości 5 kim .

K iedy r a n »  tego  samego dnia 
parlam entarz b ryty jsk i zaproponn 
■wał poddan ie tw ierdzy  Tobruk, od
dzia ły  n iem iecko-w łoskie za ję ły  

m iasto 5 p ort Tobruk.

N A  G R A N IC Y  E G IPS K IE J .

Rów nocześnie przed łużano nie
p rzerw an y pościg za pob itym i B ry

ty jczykam i na wschód i za ję to  B ar-

dię i Biir E l Gobi. W  ten sposób 

w o jska  Osi Znajdują się iw bezpo 
średniej b liskości gran icy lib ijsk o - 

egipskiej. W ie lk ie  zw yc ięs tw o  w ojsk  
niemie<>.o 'w łoskich zasługuje na 

szczegó ln ie  w ysok ie  uznanie, pon ie

w aż w a lk i w  Cyrenalce odb yw a ły  
się w  nader gorące j p orze  roku. 

D otychczas sądzono, że w  tak ie j 
p orze  roku  n iem ożliw e są żadne 
w iększe działan ia bo jow e.

IS T O T N Y  U D Z IA Ł  L O T N IC T W A .

Do upadlku Tobruku  p rzyczyn iło  
się w  istotny sposób lotn ictw o. 

U rządzen ia um ocnien iowe b y ły  wy
staw ione na n iszczycielsk ie ciosy 

n iem ieckich sam olotbw  b o jow ych  i 

nurkujących. W ie le  celnych bom b 

wryrząd ziło  w  fortach  i uraocnio 

nych stanowiskach a rty le r ii wiotkie 
spustoszenia. Pew ną baterię zn isz

czono w  czasie s trzelan ia . Dalsze 

sam oloty bo jow e  skutecznie obrzu
c iły  bom bam j i o strze la ły  b ronią 

pok ładow ą baterie arty lerii prze 
c iw lo tn icze j w  w ew n ętrzn ym  pasie 

umocnień. Gdy k ró tk o  po godz. J2 

w  dniu 2 0  czerw ca  siln iejszy od 
dzia ł n iem ieckich sam olotów  nur

kujących b om bardow ał cztery oko

pane baterie, zosta ło jedno ze sta

now isk  tych b a te ry j tra fion e  i zn isz 

czone, a  trzy  pozosta łe  zaprzestały 

strzelać do  posuw ających  się na
p rzód  c zo łg ów  niem ieckich. L ekk ie  

niem ieckie sam oloty b o jow e  rozb iły  

w  innych m iejscach  n iespodzianym  
atak iem  z n isk iego  lo tu  go tow y  
do ataku odd zia ł b ryty jsk i, z ło żon y  

z 20 do 25 czo łgów . K itka czo łgów  
tra fion o  celnie bom bam i i od razu 

spalono,

M Y Ś L IW C E  N IE M IE C K IE  P AN U JĄ  
N A D  P R Z E S T R Z E N IĄ  

W  P O W IE T R Z U .

O koło godz. 14 zaatakow ało krt 
n ictwo ponow n ie w ie lk im i siłami. 

Celne bom by w yw oła ły , w  umocnie

niach i w  rozbudow anych  w  głąb 

stanowiskach pa low ych  B ry ty jc zy 

k ów  w ie lk ie  spustoszenia. Po  tr zy 

godzinnych  n ieprzerw anych  atakach 

z pow ietrza  zauw aży li lo tn icy  nie
m ieccy w ie le  dużych p ożarów  w u- 

rrądzen iach  um ocn ien iow ych  i w  

re jon ie  m iasta Tob ru k , W  pow ie  

trzu nad bom bardow aną tw ierdzą  

w  czasie tych w alk  pan ow a iy  nie

m ieckie m yśliwce.

R o c z n i c a  p a k t u
n / e m l e c l t o  -

C H u r c M H  i  R o o s e r e l l
B E R L IN . N agłe  p o jaw ien ie  się 

Church illa  *> W aszyn gton ie  koraen 
ta ją  w  B erlin ie  pod katem  w idzen ia  

Bardzo n iepom yślnego d la  najglosns* 

k ich  m ocarstw  ro zw o ju  w o jn y . Sytu 

* e ia  na wszystk ich  fron tach  sto i 
pod  znakiem  coraz to  baffisk*j roz® 

4 ^ ja.fQcej H iicjaJywy m ocarstw
Faktu  T rzech , która znowu zadała 
ą jeżlfic  c iosy p rzeciw n ikow i i po- 
k tó re j, jak  o  tyra w iedzą po stron ie 

p rzeciw nej, na leży się spodziew ać 

lichszych n iezw yk le  w ażnych  wypad* 

k ów  w ojskow ych . T orpedy  ulem ie* 
d d ch  iodz] podw odnych , czołg i 
Rdnm CPa i coraz to  gloSaiejszc wo 
fetiia M oskw y o  pom oc, zdaniem  

■icm icckim . nadają spotkan ia w  W o  
•zyn gton le  piętno, k tóre  w yb itn ie  

o fesrakteryzujo treść rozm ów .

Tem aty rozm ów , które p od a je  
jwttsa anglosaska, dostateczn ie w ięc 

efaarakteryzują spotkanie Churchilla 

a  Rooseveltem . P rzedm iotem  obrad  
■sają być  cztery zagadnien ia, u tw o

rzen ie  d rog iego  frontu, spraw a to 

nażu. strategia na B liskim  f Dale 
fcłm W schodzie  i am erykańskie do

staw y do  Anglii, R os ji i  Chin,

Zagadn ien ia te od  dawna są d o - 

« k lu jącym i po  stron ie aliantów . 
O św iadcza jąc  M okotowow i, i e  z o 
stanie u tw orzony w  E urop ie  d rugi 
fron t jeszcze w  1942 r., L on d yn  k 

W aszyn gton  p rzy ją ł pod coraz to  

w iększą p resją  Stalina zobow iązan ie  

wobec MoeSrwy, na zrea lizowanie któ 

*e g o  ca ły  św iat czeka s n iesłycha

nym  napięciem . W szys tk o  w skazu je 

»*> to, że decydu jące w o jsk ow e  s fe 

ry  b ry ty jsk ie  odnoszą się sccptycs- 

» i e  do  forsow an ia  kontynentu en ro 
po jok iego.

Zagadn ien ie tonażu, od  k tórego  

■sleży ,nie ty lk o  zaopatryw an ie  cy
w iln e j ludności „ a  wyspie, a le  Ł 

strategiem ® m ożliw ośc i angio-sa 

■kiego dow ództw a , zdaniem  angiel
skim  są sprawą, k tóra  najryehlej- 
Ktośc się p rzyczyn ić  do  ostatecznej 
kłęskt Anglii w  tera źn ie jsze j w o jn ie , 
pom im o w ołan ia o  statki, aż d o  dn ia

fn d Sattig  m a j ą
p s r n S e

G E N E W A . G ubernatorow i Ala.sk!, 
G riin .n gow l, po lecon o  s tw orzyć  ra 

dę w ojenną Alaski. Am erykańsk i 
irim ister spraw  w ew nętrznych  Ickes 

w ezw a ł Gruning‘a do n iezw joczengo 

zm ob R zow an lą  w szystk ich  ludzkich 

' m ater>alnych sił k raju . Zdenerw o 
w an ie to ros ia ło  w yw ołan e  ląd ow a

niam i wojsk  japońskich na Aleutach, 

O potencja le  W ojennym  Alask i m oż

na sobie w yrobić pojęcie, gdy się 
p rzypom ni, żP ogrom ny -obszar lic zy  

ogółem  ty lko 50,10f) m ieszkańców , w  
te; hczbie ą opot) esk im osów  i in-
<a*n.

dzis ie jszego  n ie  udało się n ie zro 
bić, by  w yrów n ać  ogrom ną różn icę  
m iędzy zatapianiem  J budow ą no
w ych  statków . K rzyw a  zatopień 

jest tak n iesam ow icie  wysoka, że

brak tonażu coraz to  b a rd z ie j s fę  

w ysuw a na czo ła  b ryty jsk ich  tr-osk.

Strategia na B liskim  W sch odz ie  
t w  Azji Wschodniej według opinii 
niemieckiej jest pod znakiem ak tyw -.

nogo i  o fen syw n ego  prowadzenia, 

w o jn y  p rzez R-ommeFa i Japończy
k ów , W  tym  fakeće n ic  n ie potra fią  

zm ien ić ro zm ow y  j p lany GhiirchUla 

o ra z  Rooseyełta .
A  co  się ty czy  dostaw  am erykań

sk iego  m ateriału sprzym ierzonym , 

to  w ystarczy  p rzy toczyć  nte ty lk o  

ponow ne nam iętne w ołan ie M ołoto
w a  o  pom oc, a le  1  skargę je g o  na

nieustanne atakow an ie  karawan 

s ta tków  płynących  do  Zw iązkn  So 
w leck iego  p rzez n iem ieck ie łod z ie  

podw odn - ( sam oloty o ra z  zatapia 

n ic  statków  *  cennym  m ateriałem  
w ojennym .

Ostateczn ie w ięc  w  W aszyn gton ie  
om aw iać się będzie  n iew esołe tema 
ty , tym bardziej, że  1  perspektyw y 
a lian tów  są n iew esołe.

u s t u p o S
B E R L IN . (D N B ). D N B  dow iadu je  

się z e  źród e ł w o jskow ych : Jak już 
doniesiono, w alczącym  na północy 

frontu  ob lega jącego  Sew astopol od 

działom  pew nej n iem ieck ie j d y w iz ji  

p iechoty udało siĘ w c środę zdobyć 

sztorm em  siedem  b ard zo  s ilnych  

um ocnień, zbudowanych na dom ! 
uu jących  w zgórzach  bolszew ick ich  

urządzeń obronnych  i  złam ać prze® 

to  najzaciętszy o p ó r  na tym  odcin

ku. W śród  rozb itych  n iep rzy  jac ie t- 
skich um ocnień zn a jdu je  się fo rteca  
M nsim  G ork ij, o k o ło  k tó re j od  m ie 

s fęcy to czy ły  się zacięte w a lk i i w 
k tó re j zn a jdow a ła  się 30 sow iecka  
bateria przed  Sew astopolem . T a  naj 
siln ie jsza  bolszew icka fo r te ca  na 

północy fron tu  ob lą im iczcgo by ła  
system atycznie n iszczona w spół

działan iem  wszystkich bron i nie

m ieckich w o jsk  lądow ych  1  lo tn ie 

twa. W  n iep rzerw anych  atakach rza  

cały się oddzia ły  n iem ieckich sam o

lo tów  sztu rm ow ych  na z!e jące og
n iem  bram y sk ryw a ją ce  d z ia ło  j na 

kopuły pancerne. C iężk ie i nnjcięż 

sze baterie n iem ieck ie j a rty ler ii 
kruszyły śenr.y beotnowe. gdy ty m 

ezasem oddzia ły  p iechoty j  p ion ie

ró w  os łon lęt* m głą zb ił
źa ly  s*ę pod dow ództw em  odzn a- 
cżernego W ieńcem  D ębow ym  d o  R y 

eersk iego Żelaznego K rzy ża  kom en
danta pułku pi'.!kow"?kr, H :!z fr ld ‘ a 

d o  stanow isk  p o lo  wy eh. W  końcu

zm uszono d o  wunlłł® ^ 8  rń w n ie i 
ostatnie 30 centymetrowe disalo. tak 
że p iechurzy 1 p ion ierzy P 9 k rótk im  

natarciu  ogn iow ym  p iechoty zdoła li 

wedrzeć sV  w  system fortcezmy, wy 
korzyć  ok op y  I bunkry, a f o r ł - p ó  

zae*ętcj wa lec w ręcz  oczyścić i w ziąć 

m ocno w  n iem ieck ie w ładanie. G łó
wna siła ogn ia Jego ć e jn in o ją rrg o  

fa rtu  opancerzonego  spoczyw ała w

B ANG KO K (D N B ). Jak podaje ra

d io  D elh i w  Indiach daje s t  odczu

wać coraz siln ie j brak ryżu . Odpad

ła Burma, k tóra  byłr. g łów nym  do

staw cą ryżu  dła Indii. W skutek  tego 

rząd usta lił ceny m aksym alne na 

rv ż  w  róż ły ch  p row in cjach  w  celu 

zapob ieżen ia  dalszej zw yżce  ćca.

je go  dwóch obracających  się w ie
żach, zaopatrzonych  w  arm aty, k tó 

re  s ia ły  ogn iem  na ca łym  odcinku 

do 30 km . W yp osażon y  w  prąd w y 
sok iego  n a d ęc ia  1  podziem ne chod

n ik i fo r t  b y l na zew n ą trz o to c zo n y  
p rze z  sześć eiężkieh bun krów  b e

tonow ych  i  gęsto  rozm ieszczono

przeszkody, k tóre  w połączeniu ■ 

. trudno dostępnym  terenem  tw o rzy -

I* Iy  m ocny w a l w o k ó ł w ież z  działa

m i. P<v zdobyciu  fo rtu  „S ta lin " n k  

; m iecka p iechota dow iod ła , i e  m -  

| w e t n a js iln ie jsze  now oczesne um oc- 

| nierala bolszew ick ie nie są d la n iej 

i n iezdobyte.

P o d z i w u  § © d n a  .
sukcesy nfamteckich lodzi podwoditych'

T O K IO  (służba in form . DNB w 

A z ji W sch odn ie j), p ism o ,,Japan T i" 
mes and A d vertise r“  p isze w  piątek 
p odziw ia jąc  w ie lk ie  sukcesy niem ie

ckich I«d z i podw odnych , że jakkol
w iek Anglicy  i Am erykan ie  starają 

się zm niejszyć swe straty szeroko 

obm yślanym  Program em  budow y 
statków, to  jednak  Stany Z jednoczo

ne dotychczas b y ły  w  stanie w yk o 
nać za ledw ie p o łow ę  tego program u. 

Dzienn ic d a le j móiwi, że p rzy  tym  
dochodzi się do  w n iosku , źe jakby srę 

n ie  starały An glia  i Stany Z jedno
czone, nie są one w  stanie w ybudo
wać statków w  Roścj dostatecznej 

do w yrów nan ia  stra t w yrządzanych  

jim przez niem ieckie łod zie  podw od 

ne. nie m ów iąc ju ż o skutkach dzia
łalności n iem ieckie j b ron i podw od

n e j oraz wyn ikach  działalności Js-

p on ii j W łoch- Bez ok rętów  jest rze
czą  zwpefnie obojętną jaką  ilość sa

m o lo tów , arm at I  w o zów  pancer

nych budu ją  Stany Z jednoczone, 

gd yż  n:gdy one nie dotjdą na teren 
b itw y. O bojętna jest rów n ie ż  ilość 

m ilionów 7 żo łn ierzy  pow ołanych  pod 
broń  w  Stanach Z jednoczonych , 

gdyż beż statków  n ie będą one w  

stanie utwoa-zyć drugiego frontu  w  
E urop ie, Bez sta tków  n ie m ogą ni

gd y  Stany Z jedn , rozpocząć o fen  

s yw y  na Pacy fiku , choćby n 'e  wiem 

iak  inaczej m ów ili propagandziści 

am erykańscy. Sytuacja A nglii i Sta

n ów  Z jednoczonych  bez statków 

jest z upełn ie beznadziejna. A  mo

carstw a Osi w  skuteczny sposób 

będą m>ały na w d o k n  by alianci 

pozosta li bez statków.

A N K A R A . Pose ł A tay pośw ięca w 
piśm ie póiw rzędow ym  ,.1 ilos ‘ swe 

rozw ażan ia  o  p ierw szej roczn ’cy  
podpissasiia n iem iecko - tu reck iego 
paktu p rzy ja źn i. Au tor pow o łu je-s  ę 

na znane zagran iczne usiłowania 

zakłócenia stosunków  n iem iecko -  
tureckich, a w ym 'an ę  n ot specja l

nych m iędzy W odzem  N iem iec  a tu

reck im  prezydentem  państwa i  na 

Ich szczęśliw y w yn ik  na stosunki 
n iem iecko  - tureckie. N a  w iosnę 

1941 r. o trzym yw a ła  propaganda za 
graniczna, że  w  stosunkach o b y d 

wóch państw  nastąpi k ryzys, jak  
ty lk o  w o jska  niem ieckie zb liżą  stę 

do  gran icy  tureckiej.

W  rzeczyw istości jednak  trudna 
ta chw ila zostata zw yciężona tak 
skuteczn e, że w  czerwcu mo/wj by 

to  podpisać pakt. M otyw am i, tego 

paktu b y ło  obustronne p rześw iad 

czenie, że  k on flik t n ic  dałby żadne
mu * k ra jó w  jak ie jko lw iek  korzyś

ci i źe  na skutek zobow iązań  noso

wy ze  strony jedn ego  partnera n ie  
będzie  w yrządzona żadna k rzyw d#  

drugiem u. Szczerość p rzy ja źn i. Ist

n ie ją ce j m iędzy N 'cm eam i, a Tu r

cją została dow iedziona przez za 

w arc ie  um ow y k red y tow e j na sto 

m ilion ów  z dnia 1  czerw ca rok#  

b ieżącego.

K r ó t K i e  w i a d o m o ś c i

Uleil! wpieszeniem  ioosfyeita
H aw anna upatrzona została jak o  

n ow y człon baz północno-am erykań- 
k' ch. P o  kilkum iesięcznych p er

traktacjach podpisał rząd kubański 
z  W aszyn gtonem  um owę, w  k tó re j 

zobow jązraje się on  do wspom agania 
w szystk im i rozporządza łn ym t środ
kam i działań  bojow ych  a liantów  

p rzec iw ko  łod ziom  p odw odn ym  Osi. 

Jako p ierw szy  k rok  w  tym  kierun

ku postanow iono zorgan izow ać w  
pob liżu  Hatwamny centrum  w yszk o  
Jenla d ła  am erykańskich i angiel

skich lo tn ików . O d dz 'a ł b ryty jsk ie

go  lo tn ictw a ma stałe tam stacjo

nować.

Godną uwagi jest rzeczą, żc w

dniu pódan ia do  w iadom ości faktu : 
zaw a rc ia  um ow y ustąpili —  jak  do i 

noszą —  p rem ier kubański i reszta ! 

człon ków  gabinetu. A czko lw iek  nie i 

m ów i się n ic  o  pow odach  ustąpie
nia, to  jednak zb ieg tych w ypadków  

w  jednym  czasie pozw a la  przypusz
czać, źe rząd n ie zgodził s ię jedno

głośn ie na m ającą nastąpić anglo- 
aanerykańską Inw azję.

Cficesz mleć światło
elefftrwzne — 
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G E N E W A . (D NB ). (M ateria ł łon  
dy oska). W  zasadniczej an a liz ie  po

łożen ia sprzym ierzeńców  na morzu, 

podkreśla korespondent lo tn iczy  

,,D aily  H era ld ", iż b y ł okres, w  k tó

rym  m orza na leża ły  do tego, k io  

w ładał nad nim i sw o ją  flo tą . Obec 

nie jednak p rzeszło  panow an ie  nad 
m orzam i w  ręce tych m ocarstw , 

k tóre są w  m ożności każdoczesnej 

obrony m órz  w ie lką  ilością samo

lo tów . W ie lu  z o ficerów  bryty jsk ich  
nie w ie rzy ło  w  tę praw dę dopóki 

W ie lk ie j B ry lan ii n ie  dostarczyli w 

tym  k ierunku katastro fa lnego  do
wodu je j  p rzeciw n icy. D op iero  co 

św ieżo p o tw ie rd z iły  tę p raw dę ataki 
na oba k on w o je  angielskie na 

wodach M orza  Śródziem nego. N ie 

ulega w ątp liw ości, że w ładając  prze 

strzenią pow ietrzn ą  ponad m orzem , 

odpada konieczność zastosowania 
lin iow ców  j k rążow n ików . M ocar

stwa Osi zaw sze ndawadnlały, te  

m ożna ro zp ro s zyć  flo tę  n iep rzy ja 
ciela sam olotam i, łod ziam i pod w od  

nymi i lekk im i siatkam i bojow ym i.

X

AM STE R D AM . (D N B ). W  zw iąz
ku z k on feren c ją  W aszyngtońską, 

według In fo rm acy j angielskich, p*- 

sze „D a ily  H era ld “ : „K on feren c je

są zjaw iskiem  ważnym . N ie dają 
orne jednak  gwarancjó zw ycięstw * 
Naszą istotną potrzebą jest w ięk

szy w ysiłek  zjednoczonych  narodów  

pod sprężystym  rozkazodaw stw em  

ich m ężów  czo łow ych , w iększe  u je

dnostajnien ie strategśl o ra z  szybkie 

I ostateczne ukształtowanie organ i
zacji przez nadan ie je j  w ięk sze j 

sprężystości". W  jednym  z czo ło 
wych  artyku łów  „D a ily  M a il"  czy

tam y: „D ecydu jącym  czynnikiem  w 

tym  roku jest sytuacja na morzach, 
w a lczym y p rzeciw ko k oa lic ji naj- 

zawziętszych  w ro g ó w  jakich znała 

h istoria".

X
TO KIO . (D N B ). P od ró ż  pow ietrz 

ną Churchilla d o  W aszyngtonu  i 

jego  rokow an ia  tam z Rooseyełtem  
należa łoby uważać, jak  tw ierdzą  tu
tejsze koła  polityczne, za  akt ges

tu po lityczn ego  w obec opin ii publi

cznej świata. T ę  pośpieszną kon fe

rencję zaraz po w izyc ie  M ołotorra 

w  Lon dyn ie  i W aszyn gton ie  nale

ża łoby trak tow ać jako  ponow ny 

dow ód  k rytyczne j sytuacji obozu 

angin -  am erykańskiego. W  A nglii i 

Am eryce w iedzą p rzecie  zbyt do

brze, że n igdy n ie  będzie  można 

w prow adzić  w  czyn  obiecanej p o 

m ocy Rosji łub też stworzen ie dru- 

g1 ego frontu. Naprzyk ład  dostawa 

m ateria łów  wo-jennych przez Mur
mańsk stała się praktyczn ie n iem oż

liw ą  wskutek działa lności n iem iec

kich łodzi podwodnych . W idoczn ie  

wobec tego lo t Churchilla do W a 
szyngtonu był pom yślany jako 

próba uspokojen ia p od e jrz liw e j 

Rosji. K oła  te zaznaczają, źe bądź 

co bądź trudno przypuścić, aby 
Rooseyelł i  Churchill doszli do na

praw dę konkretnych w yn ików .

X
AM STE R D AM . (D N B ). W e fc h im  

Steed w  spraw ie sytuacji w  L r i)I: 
stw ierdza p rzez rozg łośn ię  londyń

ską, że ^osiągnęliśm y k iy tyczn y  
punkt w o jn y " . Straty a n g ie ls k i sa 

w ie lk ie  a położen ie  w  L ib ii równa 
sr'ę klęsce, W ickham  Steed stara s!ę 

wytłum aczyć tę klęskę, stw ierdza
jąc, że gdyby przeznaczona d!n 

ciężko zagrożonych  Sow ietów  po

m oc została wrsbana do A fryk i stw- 

noWn :i'v  to z-i.aezne w.;niocnVnk-

o fen syw n ej »r iy  armia angie lsk ie j 

na tym  terenie. Poza  tym , konty
nuuje o-n, trzeba w z iąć  pod u sra gę, 

ie  w szelk ie  p os iłk i dla L ib i» muszą 

przechodzić 12 .0 0 0  m il d r o ^  m or 

skiej dookoła przylądka. Obecne 

położen ie  jest n iep rzy jem ne 1  p r z y 

nosi rozczarow anie,

X
G E N E W A . (DNB1. (M ateria ł I  

Lon dyn u ). Londyńska p iątkowa 

prasa w ieczorn a  da je  w yraz poglą
dow i, f i  tak zw any drugi fromt bę

dzie stanow ił p rzedm iot narad m ię 

d ty  Churchillem  i RooseyeTicm w 
W aszyngtonie, te  jednak oczyw iś

cie sprawa kom un ikacji ok rętow ej 

musi b yć  poddana dokładnej kon

troli. „Eyen ings N ew s" pisze ie  

bez wątpien ia w  naradach Churchil
la i Rooseyelta. w ie lką  ro lę  odegra  

kwestia n iebezpieczeństwa, zagra
ża jącego  stre fie  środk ow ego  wscho 

du. P rzede  w szystk im  weźm ie się 

pod uwagę, jak ie  wzm ocn ien ia na

tu ry strategicznej trzeba będz'e  za

stosować dla te j strefy.

X
S ZTO K H O LM . (D N B ). ,,Stock- 

hołznis Tldotn igen" p od a je  z L on d y 
nu, że b ryty jsk ie  m inisterstwo w o j

ny w yda ło  rozporządzen ie w zyw a

jące  wszystkich m ieszkańców pew
n e j części AngHi W schodn ie j o po
w ierzchn i stu k ilom etrów  kw ad ra

tow ych  do opuszczen ia tego terenu 

do dnia 2 0  lipca i  zabrania ze sobą 

ca łego  m ajątku  ruchom ego. Zaka

zu je  się wszelkich w ypow iedzeń  d o 

tyczących ewentualnej p rzyczyny za

jęcia tegoż terytorium  p rzez  armię.

X
AM STE R D AM . (D N B ). W ed ług 

londyńskich in fo rm ac ji radiowych , 
zaw ezw a ł deputowany Sbiuwel! 

ponow nie rząd angielski do skon
trolow an ia  stanowiska rządu w 

kwestii zaprzestania ogłaszania 

strat tonażu. Na to  odpow iedzia ł 

Atttee, źe niem a n ic istotnego do do 

rzucenia do poprzedn io w ygłoszo
nych odpow ledzt n a  ten temat Od

pow iada jąc  późn ie j na inne inter

pelacje , dodał że rozw-aży, czy 
c y fry  strat mają b vć  publikowane 

po w o jn ie , Shlnwell zauw ażył, źe 

cy fry , k tóre b y łyby  ocłaszsne w  

Stanaeh Zjednoczonych , m ogłyby 

zan iepokoić opin ię publiczną.

X
SZTO K H O LM . (D N B ). Państw* 

Tbero-amerykańskie popadły w  naj
większe trudności gospodarcze 

wskutek w ojennych  in tryg  Roose
yelta. „F in an cia l N ew s " zaznacza

ją, że Im port pod lega uciążliwym  

ograniczeniom  z pow odu  fory tow a- 

nia produkcji w o jen n e j w  Slanac-i 
Z jednocz i  W ie lk ie j Brytanii W  
•ten sposób musi Am eryka Połud

niowa wraz z ca łym  światem ucze
stniczyć w ograntczenlu powszech

nej s‘ opy życ iow e j. G łówną bolącz

ką przyw ozu  i w yw ozu  fes! szczup

łość rozporządzaluego  tonażu 

X
G E N E W A . ID NB) ..D aily M a il" 

pisze w  ziw ązku z klęską bryty jską 

w  A fryce  Północnej, że Rom m el tak 

c iężko  pob ił b ry ty jżk ą  8  arm ię, że 
potrzebu je ona w każdym  razie 

znacznych posiłków. Lecz posiłki 

te można dostarczyć za m orze je

dynie ty lk o  po k ilkum iesięcznych 

podróżach dokoła A fryk i wskutek 

zam knięcia M orza śródziem nego 

przez m ocarstwa osł. Okoliczność 

ta obarcza nowym  brzem ieniem  

m ó c rr  osłabioną flo tę  handlowa 

łn y ly jtk ą .
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J A D W I G A  W O Ł Ł O C H O W I C Z O W A

W  pierwszą bolesną rocznicę Śmierci

k tó r y  z g in ą ł  ś m ie r c ią  t r a g ic z n ą ,  o d b ę d z ie  s ię  n< 

s tw o  ż a ło b n e  w  k o ś c ie le  Ś w . R a fa ła  d n ia  2 4 .V I  o  

O  c z y m  p o w ia d a m ia  k r e w n y c h  Ź*

Jana Cze
b. n acze ln ik a  w ię z ie n ia  na Ł u k isz k sch  

o d b ę d z ie  s ię  w  ś r o d ę  2 4  c z e r w c a  o g o d z .  9  ra n o  w  k o ś c ie le  Ś w .  K a ta r z y n y  M s z a  Ś w . 

fca fob n a , na którą z a p r a s z a  K r e w n y c h  i Z n a jo m y c h

Ż o n a ,  C ó r K i  i  Z i ę c i o w i e .

W p ie rw sz ą  b o l e s n ą  r o c z n i c ę  trag iczn e j ś m i e r c i
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CZERWIEC

W TO R E K

Aarypiny

W schód słońca 3.41 

Zaahód słońca 20.59

—  JA R Z Y N Y  D LA  LUDNOŚCI
Jak dow iadu jem y się ze źródeł

tn iarodajnych  sprawa sprzedaży 
w a rzyw  dla ludności ma być osta

tecznie uregu lowana w  przyszłym  

tygodniu. Tow arzys tw o  ,,Sodyba'\ 
którem u pow ierzon o  zorgan izow a

n ie  sprzedaży, nie zdo ła ło  jeszcze 

dotychczas z powodu król/kiego cza 
su uruchom ić sieci rozdzie lcze j. Za 

gadniemie sp raw ied liw ego  podziału 

zostanie jednak  w  najkrótszym  cza 
sie rozw iązane.

—  PRZYODZIAŁ W Ó D K I Z O K A  

Z J I 24 C ZE R W C A  1942 ROKU.

Jak pow iadam ia w ileńsk ie biuro 
Z w iązk ów  Zaw odow ych  z o k a z ji 

p ierw sze j roczn icy  uw oln ien ia  od  

bolszew ick iego  jarzm a, członkow ie 
Z w iązk ów  Zaw odow ych  o trzym a ją  

p rzyd z ia ł wódka.

W szystk ie, u rzędy i p rzeds ięb ior

stwa winny podać 23 czerw ca ndę- 
d zv "god z. 8 —  12 i 14 —  16 w  k u 

rze  Z w iązk ów  Z a w od ow yeh t ul. Ge- 

dym ina N r .27I p ok ó j 323, liczbę za

trudnionych p rzez sieb ie rob otn i
ków'.

P rzeds ięb iorstw a okręgu  W iln o —  

W ieś  pow in ny z ło żyć  taki sam  mel

dunek do soboty, 27 czerw ca  do 
godz. 1 2 , P óźn ie js ze  zgłoszenia nie 
zostaną u w zg lęd n on e .

—  W Y N A J M O W A N IE  W IL L I  I 

M IE S ZK A Ń  W  W O Ł O K U M P II. M iej 

skie biuro m ieszkaniowe rozpoczę-

i ło  odna jm ow an le m ieszkań letnich 

i całych w illi w  W iłokum p ii. W y 

najm u dokonuje się na ca ły  sezon 

letni, a szczegółow ych  in fo rm ac ji 

udziela g łówne biuro m ieszkaniowe 

p rzy  Sigtsmund Str. (Zygm untow- 

ska) 16. Obecnie W olokum pia  posia

da regularną kom unikację z mias
tem przy pom ocy parostatków , kur 

sująeych po W ilii 4 razy dziennie.

M
—  O B Ł A W A  P O L IC Y J N A  POD 

H A L A M I. O negdaj organy bezp ie

czeństwa przeprow adziły  obław ę w 
re jon ie  hal m iejskich. W  wyniku 

obław y zakw estionowano pewną ilość 

tow arów  norm owanych, sprzedaw a

nych n ieo fic ja ln ie  po cenach w ygó  

rowanych . Zatrzym ano kilkanaście 

osób| zaw odow o trudniących się 
spekulacją, (r)

—  PR O TO K O ŁY  P R Z E C IW K O  

N IE O S TR O ŻN Y M  PRZE C H O D 
NIO M . W ob ec  częstych Wypadków 

ulicznych polic ja  o lrzym ała polece

n ie zw racan ia baczn ie jsze j uwagi 

a a  stosowanie się ludności do obo

w iązu jących  przep isów  o  ruchu u li- . 

cznym . W  zw iązku  z tym  w ostat

nich dniach spisano w ie lką ilość 
p rotoku lów  p rzeciw ko  nieostroż

nym  przechodniom  j rowerzystom . 

N iestosu jący się do przep isów  będą 

ukarani grzyw ną w  trybie adm ini
stracyjnym . (r)'

— J A R Z Y N Y  Z A M IA S T  K W IA T Ó W ,

Zakłady ogrodn icze zarządu m is  

sta W iln a  b y ły  dostosowane przede- 

w szystkr'm  do h odow li kw iatów , 

potrzebnych  do ozdabian ia parków  

i kw ietn ików  m iejskich. Obecnie, 

stosując stę do now ych  warunków  

gospodarczych , m iejsk ie zak łady z 

produkcji kw ia tów  przeiszly na pro 

dukcję jarzyn .

G orzej na tym  nie w y jdą . Zdro
w o  i pożyteczn ie.

H odow lę  kw iatów  ograniczono 

do jak  najm niejszych rozm iarów . 

Na uprawę jarzyn  przeznaczono 

60 proc. pow ierzchn i inspektów  ! 
c iep larn i. P o za  ja rzyn am i w yhodo- 

j wano rów n ież w ie lk ie  Ilości r ó i-  

, nych rozsad,
i Poza  zakładam i ogrodniczym i za

spodarsl wacii w ielkie iŁoścj wa

rzyw . W  m yśl istn iejących p rzepi

sów  wszystkie ja rzyn y  i w arzyw a 

zarząd m iejski sprzedaj* ,,Śody 

Lie '*. (t)

O F I A R Y

Zam iast kw ia tów  na imiein^y- 

P, D-ra Kamiinskasa na biedne d z ie  

c i składa Dr. K, Sokołow ski 5 RM.

Wszystkim, którzy brali udział w WMi) posłodzę

jaio ii S o i i a i ł w i "
a s z c z e g ó ln ie  k s. w ik a r e m u  B o b n lS O W l  z  p a r a f i i  Ś w . 

P io t r a  i P a w fa  o r a z  s e r d e c z n y m  d ru h o m  i k o le ż a n k o m  
ś. p. J a s ia  s k ła d a m  n a js e r d e c z n ie js z e  p o d z ię k o w a n ie .

J e d n o c z e ś n ie  z a w ia d a m ia m , ż e  n a b o ż e ń s tw o  ż a 

ło b n e  o d b ę d z ie  s ię  w k o ś c ie le  Ś w .  P io t r a  i  P a w ła  
w  d n iu  2 5 .Y I - 4 2  r. o  g o d z .  7 ,3 0 . I ^ a t k s .

B €  S  !% ! /1
99 C A S i N G  “ kidżiojł 

(Wielka)
P R E M IE R A . S z a m p a ń sk a  k o m e d ia

5 9

47, te l. 6-77

u

Tfaeo Lingen, Ida Wfiat. 

Początek seansów o godz. 17.00—19.00.

i 99 m Z i  36- tel- 10-37

99KOBIETA W NURCIE"
Hertha, Feiler, A ttila  Hórbiger,

Początek aćansów o godz. 17.00— 19.00

I m '■ ' 1 111 "
p r e m i e r a

^ in g a r d a k o  
( Nowogródzka) 8 . fe i. 6-62

„ K R A M B A M B U L I "
( D z i e j e  p e w n e g o  p s a )

Początek seansów  o godz. 17.00-19.00.

g A B J S Z K A * (Zawalna) 54. tel. 10-7C

Florencki kapelusz'
Heiroz Riłłiraann, Hertł, Kirchnec.

^oczątek seansów  o godz. 17.00~19.09.

i i

199 K O L B E  J O W  BE' Geleżinkelio 
fKolefowo ̂ 14, te ł. 14-13

„Nasz miły chłopak"
H ild * Jansea, Hermann Speelman*.

Początek seansów  o ęrodz. 17.00— 19.00,

STUKI FOHTEPJMi
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| Uwadze nyjsitojpi! I Pismiet
g  Każdy w y jeżdża jący  do N iem iec  na pracę, a nie 
JT, posiadający języka  n iem ieck iego , w in ien  s ię  za*
^4 opatrzyć w sam ouczek  polsko-n iem ieck i.

główny sam ouczka przy V iln iaus (W ileń -  
s\ ska ) 21— 3. Cena sam ouczka w  hurcie 1  RM., 
v  w deta liczn e j sprzedaży  —  1  RM. 50 P f. g

• W e b :-,..

Kooperatywa „Sm ala!S
F © t r s e b n i  r © f e © $ f s i « ^  

do k o p an ia  k a r tz y  n a p ro w in c ji.
O p r ó c z  dobrej zapłaty robotnicy dostaną 

dodatkowe kartki żywnościowe. 
Zgłaszać się: Wilno, Q e l iq  (d . Kwiatowa) 

N r  7-a. Telef. 16-45.

A d m !n ! s t r a c | a <

i

Ę J a u z a ę g o n *  Ł § e § « 3 S

S k ła d  H u rto w y  „ B A L T I C A "
L i d a ,  u i .  F a l k o w s k i e g o  2 8

(obok  urzędu  skarbow ego )

P A P I E R  i  M A T E R I A Ł Y * P I Ś M I E N N E
po cenach urzędów , dla władz, u rzędów  i instytucyj 

—  T am że  sp rzedaż hurtowa kosm etyków . —

1
Dr. Z o fia  G odłow ska 

Spec. chorób uszu, nosa, gardła. 
A. JakSto fd. Dąbrow sk ege)

7 m. 4, od 16-18-tej.

Dr. J. O lszew ski.
Oabinet ( Izykoterapeutyczny  

(Rentgen, krótkofalówka, 
diatermia, elektroterapja). 
W allstr. (Zaw alna) 22— 3. 

od godz. 16 —  18.

Dr, med. W ik to r  P iesk ów  
Choroby nerwowe ■ wewnętrzne 
p rzepro w adz i! aię na Uosto 

(Portow a) Nr 3 m. 2. 
Ordynnie od 12— 14 i 16— 18.

Dr. A . P iw eck !
Choroby wewnętrzne. - 
Piliea (Zam kowa) 1 2 -6  

Godz. przyjąć: 10— 13 i 15- 19

l a k u s z e r k i

M aria L ak n erow a

Srzyjmuje od 9 rano do 7 w. 
asinskio (Jasiń sk iego) 7— 5.

W . Sm lałow ska
Pilie s (Zam kow a) 26— b

J. K orch ow a  
Olanda (Holendernia > 4— 1.

M s t Ę s i < ę
aparat i części fotogra 
fiozne oraz lam py bate
ryjne. AuSros Vartq  (O st

robram ska) 20 m. 2, 
Jasiunas.

Stopy
Seiko
Kłumple

D id z io j i  (W ie lk a )  47 

lu b  R u d n fn k ij (R u d 

n ic k a )  2 .

K u p i ę
p iły  taśmowe (benzagi) 

oraz papier szlifierski: 
G edim in) (d. M ickiew icza) 

0. Czesław  Dagys.

Bania I wjjciiswanis 1
Germanistik - In stitu t" D id iio ji 

(W ie lk a ) 2. W ykorzystajcie
wakacje na
ków obcych.

opanowanie języ-

Mjauczycielka; niemiecki, fran- 
enski. zajmie się dziećmi, 

gospodarstwem. O ferty do adm. 
•Gońca* pod .Za  utrzymanie*.

7175

B S & z a t s c S a
Lekcje niemieckiego » pi
san ia  na maszynie. Gedi- 
minstr. (d. M ickiew icza) 

4-12.

1  R 6 1 N S  | 1 Kom i imiii i
f k \  C t e fa n  Arthur H a u e r.  —  

Biuro podań do w ładz  
niemieckich. Jurgio (* . Św . J«i« 
«ki) 4— 5. Czynne od 8— 18.

A p a ra t  fotografiezny tnstrian- 
”  ka 6P0 RM. obrasy  o le lne  od 
100 do 500 UM. Ogląda* m o łua  od
IS d o  18. V a lan !!au s (d.Piaakowa)
10 - 3 .  6084

Biuro y i*  a y 1*  Poesty

„ C E N T R U M "

Didfioji (W ie lka ) 6 
P o d a n ia  u0 w ładz, przepisyw a
n i*  na maszynie, tfnmaezenie 
w  ięz. nlomlecklm litewskim. 
Czynne bez przerwy o d g. 8— 18.

JJo eprzedanU f r f r .  m ęakl. na 
tehórzaeh, kofniera *  w ydry  

*a  7oo rm . I5asanaviSiana fd. 
W. Pohulanka) 6/2— 5. 7170

C lan e o  Jarzynowe w  n a jlep -  
* «7.ych odmianach do sprze
dania. Labdarin Cd- Dobroezyn- 
n y )  4— 4.

JJowód osobisty litew sk i, met- 
w  rykę urodzenia oraz zaś
wiadczenie z pracy na naz. 
Szum skiego A lfonsa, aniew at- 
nia się. 7182

pyupl, wózek dzióeinny sporto- 
4* w y  w  d obrym  stanie." ICali— 
nanskio (d. M . Pohnlanka) 18— 5, 
od 7 -8  pp. te l. 864. 7181

I j g f f i i l i l l l
11 Sznury do stuchawek

R M  f.fib
g  Magnesow ani* R M  0.50 
iśl N A J T A Ń SZ E  N A P R A W Y  u

liktffl JiiiitiR |
Au^roa Vartq  ^  
/O strobram ska) M

If a p ię  wózek dwukóflcę, m aszy- 
ne szteperaka 1 piszącą o dfu) 

gim wątku. Y itn iaus f W ile ó sk a l 
17/19-6. -

^Tupfę: balię, kociołek, tarkę 
oraz wyżymaczkę do prania. 

W all.-str. (Py lim o) 14 -7  Wot- 
kowski. — 2

g^Tuuie każdą' ilodd p if taśmo  
*»  w ych do benzagi. Zw ierzy
niec, MoniuSitoa (Moninszki) 
32 — 2. 7189— 2

P o m ia ry *  plany, n'wfelaeję i 
“ wszelkie Inne prace w za
kres miernictwa wchodzące w y 
konuje uprawniony przez D e 
partament Urządzeń Ro lnych  
Tni. Justyn Cyw iński. W ilno,
Olandu (d. Holendernia) 15— 1
w god*. 15— 21. 7033 1

afapię  m ateria ł lub ubranko na 
SA o oio letniego chłopca kol.
granatowego. Zgłaszad  aię: Sa- 
pieg03 (Eap ie iyńska) 9— 3, w  
godz. 18— 20, do dnia 25 b, m.

7185-1

9 odowni* pokojową 150 RM. 
*» oraz długi# baty  Nr. 23 za  
160 RM. sprzedam. C larlion io
(Zakretowa) 15— 5. 7119Przedsięb iorstw o  przemy3ło- 

% wo-handlowe poszukuje do 
w spółpracy osobę, znającą ję
zyk i niemiecki 1 litewski. Zg ło 
szenia do admin. „Gońca* P°d 
.Par*. 7C54

A k a ry jn ie  do sprzedania kilim  
" n a  2 x  1,5 m. szer. za 900 
RM. Krokuyos (K rakow ska) 
51— 10. 7173

Tf gubione kartki .tytoniowe 
^  Pawła NTr 052807 ł Jana 05?806 
Michałowskich, proszę zwrócić 
za wynagrodzeniem , (d. Góral
ska ) 8 a — 1. 7118— 0

O ia n in o  do sprzedania. Cena 
* 3000 RM. Oferty do adm. 
.Gońca* pod .Pianino X “.

7007-0

p o szu k iw an e  ładne meble k lu 
by, szafy, kredensy. A n ty 

kwariat, P ilies (Zam kowa) 2.
7091-0

“Zgubiony Ausw eis na naz.
Paszkiewicza Rairaunda, p ra 

cownika z Porubanku, unieważ
nia się. 7189

€Jprzedam nowego lisa  kana- 
J  dyjskiego 320 RM, zegarek 
srebrny kieszonkowy (G ry se l)  
350 RM , m aszynę ręczną .S in 
ger* 850 RM, nową mufkc kara
kułową 201 RM. MarkuSią id. 
M ajowa) 21— 1. 71°4

Tfgubiony dowód osobisty  li* 
tewski oraz zaświadczenie z 

Arbeitsamtu^ (na odwrocie w y 
cofanie z odjazdu) na nazw isko  
Antoniego Siestrzeńcewicza* «* 
nieważnia się. 7178

^ g u b io n ą  torebkę z dowodem  
osobistym  litewskim  na na*. 

Żogołow icz Julia, proszę zwró
cić ty lko  dokumenty, a pienią
dze i torebkę zostaw ić w na
grodę. Bokśto (Bak sz ta ) 14— 3.

Cprzedam  szafę z bieliźniarką 
*— oraz zegar Beckerowski ś 400 
RM. Latakas i Łotoczek) 1— 10, 
róg Bakszta. 7181

Cprzedam  bijący zegar ścienny  
450 R M  ilustrowane w ydaw 

n ictw o „Am erykański teatr i ki
no* 75 RM . kredens 350 RM. 
Uźupio (d. Zarzecze) IG— 3. 7123

T gu b io n ą  spódniczkę na moś- 
cie Kolejow ym  dnia 19 o 

godz. 5 p. p- koloru beżowego, 
uprzejmie proszę zwrócić za 
wynagrodzeniem pod adresem: 
?.virgzdyno (d- Żw irowa G óra) 
11 -1. 7714

Cprzedam  smok ng  i frak  od 
“*  Hersego 500 RM. .Sierai.au- 
skio (Sierakow skiego) 8— 5, od 
17-19. 7172-1

Cprzedam  letni dam ski kostiam  
^  angielski, z płótna, kolor 
niebieski prawie nowy za 230 
RM. Oglądać: Labdarią (d. Dob
roczynny) 4— 4. 7198—1

C przedam  zegar ścienny
**  ckeraM 500 RM . Baltupfo
(Bołtopska) 14—5, 7197—1

Sprzedam antyczne
:S * --------

biurko w  
cenie 700 R M  oraz wagę szal

kową z odważnikami, oglądać 
godz. 15— 13. Gedim ino (d. M ic 
kiewicza) 6 tn. 1. — p— 0

Sprzedam maszynę nożną 
tralną ,Singer* w  dobrym  

nie 1600 RM,  ..................

cen- 
sta-

Śy ldryga ilo s 40— 5.
7105-0

llfy b o ro w a  gatunki flansów  
w  kapusty, kalafiorów, bruk
wi i tytoniu sprzedaj® Syirno  
(S w iro n e k ) l konioe Pióromon- 
tu. 7017-4

T ę b y  sztuczne używane kupu- 
ję. Skąpo (Skopówka) 9— 2, 

godz. 10-15. 5943— 1

Z powodu wyjazdu sprzedam  
kredens, 2 łóżka, 2 szafy, 

ręczną m aszynę do szyc ia  i róż
ne inne rzeczy. Varpu fd. z. 
Ponomarskl ) 2— 3 obok ulicy Fi- 
lareckiej. 7194

Z powodu wyjazdu sprzedam  
kredens 300 RM, szafę do 

nbrania 350 RM , tapczan 2-u 
osobowy 250 RM , wiolonczelę 
150 RM. bormaszynę 250 RM  i 2 
gwintownice kowalskie 100 RM. 
Zarzecze. Varpu (d. z. Pono- 
m arski) 2 -3 . ' 7951

MietzH (niemiecka) 33
przyjm uje w sze lk ie  rze  

czy do kom isow ej 
sprzedaży.

1
D o państwowego maj. Zam e

czek, pod Wilnem, potrzeb- 
ny  w ykw alifikow any eieśla przy  
przeróbce zabudowań. W yn a 
grodzenie pieniężne f ordyna* 
rja. Rządca. 7110-0

Energ icznego  posiadającego  
niemiecki język w  piśmie, 

słow ie zatrudnię. Y iln iaus (W i
leńska ) 17/19-6- — 0

JuBaszynistki do
tnei prj

b. inteligen
tnej pracy z w I. m aszyna

mi, proszone są zgłosić się: Ś r.  
Stepono (Sw . Stefana) 16—7, 
od 7 -9  i 18-21. 7084-0

Jdjauczyciel wyjedzie na wieś, 
zajmie się pracą na roli i na

uką dzieci, uczy niemieckiego, 
polskiego i rachunków w zakre
sie szko ły  ooczątkowej W iado
mość do adm'n. »Gońca“ do i 
.N r 1113“- 7107-0

Potrzebni szteper, szteperka, 
©bijacz drewniaków, szewcy. 

Y iln iau s  (W ileń ska) 17/19— 6.

Kupię j
p s a  , S e t r a *  w  w ie k u  i 

od  2  m iesięcy-do  2  la t. | 

Z g ło s z e n ia  d o  a d m . i 
„G o ń ca ' pod ,J. P “ . j

j  Ł  9  K  A  g. E
JJkazjal Pokój z używalności* 

kuchni w  pięknie położonej 
podmiejskiej miejscowości le t
niskowej, zamienię na pokój w 
mieście. Ofertę kierować do 
adm. „Gońca* pod .Las, woda 
dogodna komunikacja”. 719L

p o sz u k u ję  pokoju  nm eblow *
■ nego z wygodami, słonecz
nego i suchego (pożądane w 
śródmieściu, w pobliżu pla«w 
katedralnego). Z g ło szen ia  do 
adm. .Gońca" pod „Słoneczny*

7 m

Sprzedam laforipara!
lustrzankę obj. 1:3,5 
( 6 x6 )  za 385 RM. Ausros 
Varfij (O strobram ska) 

20— 2. Jasiunas.

If a w a le r  Po lak lat 33 o 
nej ku

ybit-
kulturze, n iebrzydki —  

pozna przystojną pannę, Folk • 
do lat 29, z dobrej rodz py  
(chętnie ziem iankę). —  Cel m« 
trym onialay. N ieąnanrnow* 
zgfoszenia do adm „Gońsa' 
pod wUroda żyoia*. 717;

Kupuję
tygodniki, roczniki całe i 
pojedyócze numery: „Ki
no", .A3“, .Św iatow id" itd. 
Dom inikoną (Dom inikań

ska ) 17
H. Jacyna-H araś

4k=

O a U K A R N i A

„AUSZRA"
W iln o . Jak sz to  (d. D ąb 

row sk ie go ) 3, tel. 3-40.

W y k o n a  e 
Afisze, blankiety, brosza- 
ry, księgi handlowe i inne 

praee w zakres drukarstwa
i intrni I^atoratw;. wctiodz 

W Y K O N A N IU  S T A R A N N E ' 
S U M IE N N E  -i T E R M IN O W E

A d re* heclakcj! i Adcninistraeji: nL 
R edak tor p rzyjm u je  od 
fcym onia lne —  1 8  fen 

Wiersz m ilim etr. Za podanie adresu do

Gedym ina 11-a (I p iętro). T e le fo n y : R edaktor N aczelny 4' łakcja  8-18, Adm in istracja 7-09, E k sp ed yc ja  6-99, G odziny p rzy jęć  w sprawach redakcyjnych  od 10 Ir. 
godz. 12—  14_ Adm inistracja czynna od godz, 8— 16 (op rócz n iedzie l 1 świąt)’. Ceny ogłoszeń: W ie rs z  m łlim , na 1 str, 10 fen . D robne 10 fen za w yraz, 1 w iersz w  kron ice 50 fen., m a

ra wyraz, S fe ra  tłustego druku w ogłoszeniach drobnych—5 fen,, poszuku jącym  p racy  50 proc, rabatu. L ek a rze  — 2 RM ., Akuszerk i —  1 RM , N ek ro lo g ! do 100 m/m 10 fen., w y że j 15 fen. m 
Adm inistracjt —  80 fen łgów . S tron ica m a 8 szpalt, Adm inistracja n ie  uw zględn ia zastrzeżeń  co d<S rozm ie* Yeen ia i termu su ogłoszeń.

12102801


